Hochachtungsvoll 
ARN 

An die 
Hamburgische Landesbank 

Girozentrale 

Hamburg 

Vor/Af, 

Betr.: Unser Termingeldkonto T 211 b 
(Unsere Konto-Nr. 030/443) 

Sehr geehrte Herren! 

10. Jan. 1959 

Wir bitten Sie, das oben bezeichnete Termingeld von 
D 1.500.000.-- (in Worten: Einemillionfünfhunderttausend 
Deutsche ark), belegt vom 17.7.1958 bis zum 17.7 . 1959 und 
mit 3 7/8 % p.a. verzinslich, Valuta 31. Dez. 1958 auf die 
Hamburger Sparcasae von 1827 zu übertraeen. 

Die Zinsen für diesen Betrag stehen ab 1.1.1959 der Hambur­
ger Sparcasee von 1827 zu.